
Obsah

Kde se nacházíme po stu letech, z nichž téměř 
padesát bylo svobodných 5 

Kdo se vezme za právo dětí na rodinu? 10 
Co všechno přinééés čas? 16 
Sami si diagnostikujte arogantního blbce, 

aneb o hybris a Nemesis 21 
Proč mají demonstrace význam, ač momentálně 

nenesou viditelný výsledek 26 
Když přijde zlá choroba... 31 
Greta jako „nerozum epochy“ 37 
Spřízněni volbou 38 
Co je a co rozhodně není psychosomatická 

medicína 41
Infiltrace aneb Rosenhan a náš dnešek 43 
Prezidentský trus aneb co utrousil 

prezident ČLK 46 
Arogance a impotence moci 48 
Teď jste to opravdu vy! 52 
Zajímavé narozeniny 55 
Lev v zimě, Smrtka v létě 57 
Toxo 61
Dobře placené úpění 63 
Psychopati, vlastenci, nacionalisti 

a novinářská etika 67 
Někteří z nás jsou na tom hůř a potřebují 

více pomoci 70 
Pod mostem Mirabeau 74 
Kdo ten souhlas informoval? 75



Co říká a neříká Ústava ČR 78 
Tahle parta chce dělat reformu psychiatrie? 

Xmíchu! 83
Zajímavě nasvícená reforma psychiatrie aneb Jak je 

to prosté, milý Watsone čili Kdo sedí na vrbě, byl 
by hlupák, kdyby si nevyřezal píšťalku 84 

Obrok 19 86
Zeman není psychopat - škodí ale neméně 89 
Místo PF 91
Psychopat a detektor lži 93
Proč je špatné být lepší? Pro dobro prezidenta! 94 
Jasná zpráva jak udržet váhu 99 
Intervjuk s kandidátem 103 
Funkční kašel; jak se rodí omyly a jak se rodí 

příznaky 105
Hloupost, lenost, arogance nebo úmysl Úřadu? 107
Strach a broky: dobrý kšeft 111
Výchova není jen škola 112
Vyhoření generace Y 114
Mrtví lidé a mrtvé duše 116
Akce К 118
Chamtivost má své konce; že na ni všichni 

chcípnem 120 
Alternativa; myslete ! ! ! 124 
Otevřený dopis děkanům lékařských fakult 126 
Pes řezníkova mladšího bratra kousl koně 

mého souseda 128
Češi dávají přednost póvlu před kvalitou 131 
Rozklíčování vylitého dítěte 132 
Negramotný kanibal 135 
Něco mezi divadlem a muzeem 137



Jistě je chybou zoomorfizovat člověka 138 
Hyenismus je to, co by hyeny nikdy neudělaly 141 
Posvátné krávy, pro něž zákony neplatí 142 
Jak se stát bílým lvem 143 
Euthanasie ano, eutanázie ne 145


